此外，根据《证券法》第九十八条规定：“在上市公司收购中，收购人持有的

被收购的上市公司的股票，在收购行为完成后的十二个月内不得转让。”以及《收

购管理办法》第七十四条规定：“在上市公司收购中，收购人持有的被收购公司的

股份，在收购完成后 12 个月内不得转让。收购人在被收购公司中拥有权益的股份

在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12 个月的限制。”因此，

24

紫光神彩的一致行动人紫光春华、紫光集团、紫光通信就本次交易前持有的上市

公司股份，作出如下承诺：“本承诺人在本次交易前持有的紫光国微股份，自本次

交易发行的股份上市之日起的 12 个月内不得转让，在前述锁定期内由于紫光国微

送红股、转增股本等原因增持的紫光国微股份，亦应遵守上述约定。”

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

紫光国微主营业务包括集成电路芯片设计与销售、石英晶体元器件业务。近

年来，上市公司聚焦集成电路芯片设计领域，包括智能安全芯片、特种集成电路

和高稳定存储器芯片，上市公司在安全芯片行业已形成领先的竞争态势和市场地

位。

本次交易前，紫光国微是国内领先的集成电路芯片产品和解决方案提供商，

产品及应用涉及移动通信、金融支付、数字政务、公共事业、物联网与智慧生活、

航空航天、电子设备、电力与电源管理、智能汽车、人工智能等领域。

本次交易的核心资产 Linxens 集团的主营业务为微连接器、RFID 嵌体及天线

等产品的研发、设计、生产、封测和销售，集团在法国、德国、新加坡、泰国、

中国等国家拥有运营实体。Linxens 集团主要客户包括全球知名的智能卡商、芯片

设计公司及模组厂商，产品销售覆盖全球市场，其终端应用于电信、金融、交通、

电子政务、物联网等行业或领域。

通过本次交易，上市公司将获得更为安全、稳定的高性能微连接器供应源，

在产业链上进一步完善布局，并获得了 Linxens 集团领先的创新研发能力和技术

工艺。Linxens 集团拥有超过 30 年的工艺技术经验积累，奠定了行业领先的产品

质量、产品设计能力，进一步提升上市公司产品竞争力。此外，上市公司可以借

助 Linxens 集团在海外的销售渠道和客户关系，拓展上市公司的海外业务，提升

其市场份额和全球竞争力。同时，本次交易完成后，上市公司资产、收入及利润

规模均将明显提升，行业地位进一步凸显，抗风险能力将进一步增强。

25

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 9 月 30 日，按照协商确定的 35.51 元/股的上市公司股份发行价

格计算，本次交易前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

紫光神彩 - - 380,174,598 34.14%

紫光春华 220,835,000 36.39% 220,835,000 19.83%

紫锦海阔 - - 42,241,622 3.79%

紫锦海跃 - - 42,241,622 3.79%

红枫资本 - - 28,161,081 2.53%

鑫铧投资 - - 14,080,540 1.26%

同方股份 12,079,298 1.99% 12,079,298 1.08%

紫光通信 1,200,000 0.20% 1,200,000 0.11%

紫光集团 1,120,000 0.18% 1,120,000 0.10%

其他 371,583,670 61.23% 371,583,670 33.36%

合计 606,817,968 100.00% 1,113,717,431 100.00%
控股股东及其

一致行动人
223,155,000 36.77% 701,893,382 63.02%

注：本次交易前控股股东为紫光春华，一致行动人包括紫光集团、紫光通信；本次交易后控股股东为紫

光神彩，一致行动人包括紫锦海阔、紫锦海跃、鑫铧投资、紫光春华、紫光集团、紫光通信。同方股份为上

市公司的关联方。其他类中无持股 5%以上的股东。

（三）本次交易不会对上市公司控制权稳定性产生影响

本次交易前，清华控股间接控制紫光春华，上市公司控股股东紫光春华及其

一致行动人持有上市公司 36.77%的股份。本次交易后，清华控股间接控制紫光神

彩，紫光神彩将成为上市公司新的控股股东，紫光神彩及其一致行动人将持有上

市公司 63.02%的股份。

本次交易前后，清华控股均为上市公司的实际控制人，不会导致上市公司控

制权的变更。

（四）本次交易对上市公司财务状况及盈利能力的影响

1、根据上市公司备考财务报告，本次交易前后，上市公司主要财务指标情

况如下：

项目 2019.6.30/2019 年 1-6 月 2018.12.31/2018 年

26

交易前
交易后

（上市公司备

考财务报告）
交易前

交易后
（上市公司备考

财务报告）
资产总额（万元） 599,271.75 2,546,686.33 572,602.25 3,056,187.02

归属于上市公司股东所

有者权益（万元）
397,162.71 2,207,773.46 379,438.05 2,131,478.37

[…]

此外，根据《证券法》第九十八条规定：“在上市公司收购中，收购人持有的

被收购的上市公司的股票，在收购行为完成后的十二个月内不得转让。”以及《收

购管理办法》第七十四条规定：“在上市公司收购中，收购人持有的被收购公司的

股份，在收购完成后 12 个月内不得转让。收购人在被收购公司中拥有权益的股份

在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12 个月的限制。”因此，

紫光神彩的一致行动人紫光春华、紫光集团、紫光通信就本次交易前持有的上市

公司股份，作出如下承诺：“本承诺人在本次交易前持有的紫光国微股份，自本次

交易发行的股份上市之日起的 12 个月内不得转让，在前述锁定期内由于紫光国微

送红股、转增股本等原因增持的紫光国微股份，亦应遵守上述约定。”

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

紫光国微主营业务包括集成电路芯片设计与销售、石英晶体元器件业务。近

年来，上市公司聚焦集成电路芯片设计领域，包括智能安全芯片、特种集成电路

芯片和高稳定存储器芯片，上市公司在安全芯片设计行业已形成领先的竞争态势

和市场地位。

本次交易前，紫光国微是国内领先的集成电路芯片产品和解决方案提供商，

产品及应用涉及移动通信、金融支付、数字政务、公共事业、物联网与智慧生活、

78

航空航天、电子设备、电力与电源管理、智能汽车、人工智能等领域。

本次交易的核心资产 Linxens 集团的主营业务为微连接器、RFID 嵌体及天线

等产品的研发、设计、生产、封测和销售，集团在法国、德国、新加坡、泰国、

中国等国家拥有运营实体。Linxens 集团主要客户包括全球知名的智能卡商、芯片

设计公司及模组厂商，产品销售覆盖全球市场，其终端应用于电信、金融、交通、

电子政务、物联网等行业或领域。

通过本次交易，上市公司将获得更为安全、稳定的高性能微连接器供应源，

在产业链上进一步完善布局，并获得了 Linxens 集团领先的创新研发能力和技术

工艺。Linxens 集团拥有超过 30 年的工艺技术经验积累，奠定了行业领先的产品

质量、产品设计能力，进一步提升上市公司产品竞争力。此外，上市公司可以借

助 Linxens 集团在海外的销售渠道和客户关系，拓展上市公司的海外业务，提升

其市场份额和全球竞争力。同时，本次交易完成后，上市公司资产、收入及利润

规模均将明显提升，行业地位进一步凸显，抗风险能力将进一步增强。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 9 月 30 日，按照协商确定的 35.51 元/股的上市公司股份发行价

格计算，本次交易前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

紫光神彩 - - 380,174,598 34.14%

紫光春华 220,835,000 36.39% 220,835,000 19.83%

紫锦海阔 - - 42,241,622 3.79%

紫锦海跃 - - 42,241,622 3.79%

红枫资本 - - 28,161,081 2.53%

鑫铧投资 - - 14,080,540 1.26%

同方股份 12,079,298 1.99% 12,079,298 1.08%

紫光通信 1,200,000 0.20% 1,200,000 0.11%

紫光集团 1,120,000 0.18% 1,120,000 0.10%

其他 371,583,670 61.23% 371,583,670 33.36%

合计 606,817,968 100.00% 1,113,717,431 100.00%
控股股东及其

一致行动人
223,155,000 36.77% 701,893,382 63.02%

注：本次交易前控股股东为紫光春华，一致行动人包括紫光集团、紫光通信；本次交易后控股股东为紫

79

光神彩，一致行动人包括紫锦海阔、紫锦海跃、鑫铧投资、紫光春华、紫光集团、紫光通信。同方股份为上

市公司的关联方。其他类中无持股 5%以上的股东。

（三）本次交易不会对上市公司控制权稳定性产生影响

本次交易前，清华控股间接控制紫光春华，上市公司控股股东紫光春华及其

一致行动人持有上市公司 36.77%的股份。本次交易后，清华控股间接控制紫光神

彩，紫光神彩将成为上市公司新的控股股东，紫光神彩及其一致行动人将持有上

市公司 63.02%的股份。

本次交易前后，清华控股均为上市公司的实际控制人，不会导致上市公司控

制权的变更。

（四）本次交易对上市公司财务状况及盈利能力的影响

1、根据上市公司备考财务报告，本次交易前后，上市公司主要财务指标情

况如下：

项目

2019.6.30/2019 年 1-6 月 2018.12.31/2018 年

交易前
交易后

（上市公司备考

财务报告）
交易前

交易后
（上市公司备

考财务报告）
资产总额（万元） 599,271.75 2,546,686.33 572,602.25 3,056,187.02

归属于上市公司股东所

有者权益（万元）
397,162.71 2,207,773.46 379,438.05 2,131,478.37